二、无限售条件股份
597,654,4

94
76.16%

179,855,8

12
4,576,648

184,432,4

60

782,086,9

54
76.74%

 1、人民币普通股
597,654,4

94
76.16%

179,855,8

12
4,576,648

184,432,4

60

782,086,9

54
76.74%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
784,736,8

95
100.00%

234,386,7

58
0

234,386,7

58

1,019,123

,653
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月27日，公司完成2020年度权益分派，即以781,289,195股(公司总股本784,736,895股扣除已回购股份3,447,700股）

为基数，向全体股东每10股派3.0元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增3股。

2、2021年9月14日，第六届董事会第一次会议审议通过邵彦奇先生因任期届满不再担任公司董事职务，根据相关法律法规，

上海良信电器股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

邵彦奇先生离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不

超过50%，故对上述人员持有的公司股份予以部分锁定。

3、2021年9月14日，第六届董事会第一次会议聘任乔嗣健先生担任公司董事，根据相关法律法规，公司董事、监事、高级管

理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，故对上述人员持有公司股份的75%部

分予以锁定。

4、离任高管杨成青先生、李猛先生原定任期届满尚在六个月以内，根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》等

文件规定，对其持有公司股份的75%予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年度权益分派方案已获2021年4月16日公司召开的2020年年度股东大会审议通过；

2、本次换届聘任事宜已经第六届董事会第一次会议审议通过;

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年度权益分派股权登记日为2021年4月26日，除权除息日为2021年4月27日；

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标 股份变动前 股份变动后 增减

股份总数 784,736,895 1,019,123,653 234,386,758

基本每股收益 0.5439 0.4189   -0.1250

稀释每股收益 0.5371 0.4149   -0.1222

归属于公司普通股股东的

每股净资产

2.81 2.16   -0.65

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

任思龙 61,190,959 18,357,288  79,548,247

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

上海良信电器股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

杨成青 21,565,618 378,470  21,944,088

高管离职锁定及

2020 年度权益分

派转增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

丁发晖 33,287,625 9,986,287  43,273,912

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

陈平 33,287,620 9,986,286  43,273,906

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

樊剑军 33,287,620 9,986,286  43,273,906

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

吴煜 1,448,212 376,988  1,825,200

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

邵彦奇 2,197,012 701,143  2,898,155

董监高任期届满

锁定股及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

乔嗣健 434,512 130,354  564,866

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

李生爱 176,512  3,596 172,916

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

程秋高 96,412 28,924  125,336

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

张广智 52,890 15,867  68,757

高管锁定及 2020

年度权益分派转

增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

李猛 57,409 10,001  67,410

高管离职锁定及

2020 年度权益分

派转增

按照董监高法定

锁定比例持续锁

定

合计 187,082,401 49,957,894 3,596 237,036,699 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

上海良信电器股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2021年4月27日，以781,289,195股(公司总股本784,736,895股扣除已回购股份3,447,700股）为基数，向全体股东每10股派3.0

元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增3股，方案实施后公司总股本变更为 1,019,123,653股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
20,572

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

25,559

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的